

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Item	UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	Valor Unitario	Valor Total
Credor : 1371 54.462.728 JOSE DAMIAN DA SILVA CNPJ: 54.462.728/0001-64							
1	000341	17.07.2024	341	Dispensa por Limite			
1	1,0000	Titulo de cidadao honorario, gravado em aco inox, com moldura, em nome do Sr. Luis Eugenio Bortolon.				450,00	450,00
2	1,0000	Titulo de cidadao emerito, gravado em aco inox, com moldura, em nome de Sr. Itacir Jose Fochezatto.				450,00	450,00
Total do Empenho :							900,00
1	000345	19.07.2024	345	Dispensa por Limite			
1	1,0000	Vlr. placa de homenagem aos 50 anos do jornal Correio Vacariense, gravada em aco inox, tamanho 12x13cm, c/ estojo de veludo.				140,00	140,00
Total do Empenho :							140,00
1	000374	31.07.2024	374	Dispensa por Limite			
1	1,0000	Titulo de cidadao emerito, gravado em aco inox, com moldura, em nome do Sr. Romoaldo Michelin.				450,00	450,00
Total do Empenho :							450,00
1	000375	31.07.2024	375	Dispensa por Limite			
1	1,0000	Placa de homenagem aos 70 anos da Associacao Beneficente Santa Isabel, gravada em aco inox no estojo de veludo.				240,00	240,00
2	1,0000	Placa de homenagem aos 30 anos da Igreja Batista Belem, gravada em aco inox no estojo de veludo.				240,00	240,00
Total do Empenho :							480,00
Total do Credor .:							1.970,00
Credor : 570 ARAPONGA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 90.337.163/0001-57							
1	000318	01.07.2024	318	Dispensa por Limite			
1	1,0000	Botijao P13 - Carga de gas de cozinha.				104,00	104,00
Total do Empenho :							104,00
1	000346	19.07.2024	11	Dispensa por Limite	10		
1	24,0000	Vale-gas, para carga de gas liquefeito de petroleo - GLP, gas de cozinha, botijao de 13kg.				108,00	2.592,00
Total do Empenho :							2.592,00
1	000350	22.07.2024	350	Dispensa por Limite			
1	1,0000	Botijao P13 - gas de cozinha.				104,00	104,00
Total do Empenho :							104,00
Total do Credor .:							2.800,00
Credor : 791 ARMAZEM DA QUIMICA LTDA - ME CNPJ: 11.788.769/0001-32							
1	000332	11.07.2024	08	Dispensa por Limite	07		
1	6,0000	Dispenser de mesa para alcool gel mecanismo tipo pump, cap. 500ml.				8,00	48,00
2	4,0000	Dispenser de parede, para alcool gel e sabonete liquido, cor preta, refil 800ml.				38,00	152,00
3	2,0000	Dispensador de copos descartaveis, 150/1060/200ml.				48,00	96,00
4	1,0000	Caixa com 1000 unidades de refil para embalador				357,00	357,00

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Item	UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	Valor Unitario	Valor Total
Credor :		791 ARMAZEM DA QUIMICA LTDA - ME			CNPJ: 11.788.769/0001-32		
		de guarda-chuva.					
						Total do Empenho :	653,00
1	000333	11.07.2024	08	Dispensa por Limite	07		
1	10,0000	Alcool gel higienizador para maos, para dispense r de parede, refil 800ml.				18,00	180,00
2	20,0000	Detergente liquido, frasco com 500ml.				2,60	52,00
3	10,0000	Esponja de aco, pct 60g com 8 unidades.				2,74	27,40
4	5,0000	Lixeira plastica redonda resistente, sem tampa, 22 litros (23cmX51cm).				31,70	158,50
5	4,0000	Lixeira plastica redonda resistente, sem tampa, cor preta, 22 litros (23cmX51cm).				31,70	126,80
6	10,0000	Lixeira plastica redonda resistente, sem tampa, de 10 a 12 litros (23cmX29,50cm).				23,15	231,50
7	6,0000	Lixeira plastica redonda resistente, sem tampa, cor preta, de 10 a 12 litros (23cmX29,50).				23,15	138,90
8	40,0000	Galao de 5 litros de odorizante de ambiente, pro nto para uso.				17,00	680,00
9	14,0000	Sabonete liquido para maos, para dispenser de pa rede, embalagem com 800ml.				12,00	168,00
						Total do Empenho :	1.763,10
						Total do Credor .:	2.416,10
Credor :		1356 BELLA PEDRA COM DE MARMORES E GRANITOS LTDA.			CNPJ: 41.008.537/0001-85		
1	000356	25.07.2024	356	Dispensa por Limite			
1	1,0000	Soleira granito cafe imperial para pulpito do pl enario.				460,00	460,00
						Total do Empenho :	460,00
						Total do Credor .:	460,00
Credor :		867 DICA INFORMATICA LTDA			CNPJ: 10.550.749/0001-66		
1	000336	12.07.2024	09	Dispensa por Limite	08		
1	35,0000	DVD-R 8.5 GB.				3,25	113,75
2	5,0000	Mouse optico, USB, sem fio.				30,00	150,00
3	15,0000	Mouse optico, USB, com fio.				12,00	180,00
4	5,0000	Pen drive 16 GB.				28,00	140,00
5	40,0000	Refil de tinta Epson 664, original, cores divers as.				57,80	2.312,00
6	100,0000	Refil de tinta Epson 524, original, cores divers as.				133,00	13.300,00
7	10,0000	Teclado USB, padrao ABNT.				30,00	300,00
						Total do Empenho :	16.495,75
1	000342	19.07.2024	12	Dispensa por Limite	11		
1	10,0000	Aparelho de telefone fixo, com fio.				55,00	550,00
						Total do Empenho :	550,00
1	000343	19.07.2024	12	Dispensa por Limite	11		
1	2,0000	Aparelho de telefone fixo, sem fio.				134,00	268,00
						Total do Empenho :	268,00
1	000344	19.07.2024	12	Dispensa por Limite	11		
1	30,0000	Lampada de LED, tipo BULBO E27, potencia de 9 Wa				5,20	156,00

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Item	UG Empenho	Qtde Un.	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	Valor Unitario	Valor Total
Credor :						867 DICA INFORMATICA LTDA	CNPJ: 10.550.749/0001-66	
						tts, frequencia minima de 60 Hz, angulo de abert		
						ura minimo de 190o, vida util de no minimo 25.00		
						0 horas, garantia de 12 meses.		
2	60,0000					Pilha, modelo AA, Alcalina.	3,50	210,00
3	60,0000					Pilha, modelo AAA, Palito Alcalina.	3,50	210,00
4	20,0000					Pilha, modelo A23, Alcalina.	7,00	140,00
							Total do Empenho :	716,00
							Total do Credor .:	18.029,75
Credor :						1301 EDGAR GIROTTO & CIA LTDA	CNPJ: 26.527.282/0001-73	
1	000330	09.07.2024	330			Dispensa por Limite		
1	30,0000					Pacote com 50 folhas papel A4, branco, 180 grama	12,99	389,70
						s.		
							Total do Empenho :	389,70
							Total do Credor .:	389,70
Credor :						688 FG PRINCIPAL UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	CNPJ: 09.083.073/0001-69	
1	000351	23.07.2024	351			Dispensa por Limite		
1	4,0000					Elemento filtrante Everest Original 2 em 1 para	150,00	600,00
						purificadores de agua.		
							Total do Empenho :	600,00
							Total do Credor .:	600,00
Credor :						343 FUNERARIA SAGRADA FAMILIA	CNPJ: 00.364.827/0001-84	
1	000329	09.07.2024	329			Dispensa por Limite		
1	1,0000					Cesta de flores para velorio da Sr. Marli da Sil	117,00	117,00
						va Costa, irma do vereador Aldo da Silva.		
							Total do Empenho :	117,00
							Total do Credor .:	117,00
Credor :						461 IVONETE MACEDO DA SILVEIRA E CIA LTDA	CNPJ: 90.530.197/0001-63	
1	000323	08.07.2024	323			Dispensa por Limite		
1	2,0000					Caixa c/ 2.500 copos descartaveis, em poliestire	118,75	237,50
						no atoxico, capacidade 180ml.		
							Total do Empenho :	237,50
							Total do Credor .:	237,50
Credor :						1028 LILIAN MARIA DALLIGNA 01621628043	CNPJ: 20.136.631/0001-40	
1	000338	15.07.2024	338			Dispensa por Limite		
1	2,0000					Arranjos de flores naturais para ornamentacao do	150,00	300,00
						plenario para Sessao Solene para entrega do tit		
						ulo de Cidadao Honorario ao Sr. Luiz Eugenio Bor		
						tolon, titulo de cidadao Emerito ao Sr. Itacir J		
						ose Fochezatto e homenagem aos 50 anos de fundac		
						ao do Correio Vacariense.		
							Total do Empenho :	300,00
							Total do Credor .:	300,00

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Item	UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	Valor Unitario	Valor Total
Item	Qtde	Un.	Especificacao				
Credor : 899 PILAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					CNPJ: 90.035.528/0001-99		
1	000339	17.07.2024	339	Dispensa por Limite			
1	1,0000		Alicate Universal 8 Kala.			41,50	41,50
						Total do Empenho :	41,50
1	000340	17.07.2024	340	Dispensa por Limite			
1	2,0000		Fixador p/ porta (Piso).			8,98	17,96
						Total do Empenho :	17,96
						Total do Credor .:	59,46
Credor : 798 PRATIKA COM DE PROD E EQUIP PARA LIMPEZA LTDA					CNPJ: 11.581.608/0001-73		
1	000334	11.07.2024	08	Dispensa por Limite	07		
1	1,0000		Dispenser de parede, para alcool gel e sabonete liquido.			36,00	36,00
2	1,0000		Dispenser para papel higienico, rolao plastico, rolo de 10cmX500m.			32,00	32,00
3	6,0000		Dispenser para papel higienico, rolao plastico, cor preta, rolo de 10cmX500m.			34,00	204,00
4	1,0000		Dispenser para papel toalha, com alavanca, bobin a 20cmX200mts.			160,00	160,00
5	4,0000		Dispenser para papel toalha, com alavanca, cor p reta, bobina 20cmX200mts.			160,00	640,00
6	6,0000		Pulverizador capac. minima de 500ml.			5,10	30,60
						Total do Empenho :	1.102,60
1	000335	11.07.2024	08	Dispensa por Limite	07		
1	30,0000		Agua sanitaria, com cloro/alvejante, otima qualidade, galao 5l.			10,00	300,00
2	24,0000		Alcool liquido 70%, embalagem de 1 litro.			7,00	168,00
3	50,0000		Desinfetante liquido concentrado, galao de 5L.			12,00	600,00
4	50,0000		Detergente em po, otima qualidade, pct 1kg.			8,40	420,00
5	80,0000		Esponja dupla face (marca referencia: Scotch Bri te) medindo 7,5x11,00x2,0cm.			0,74	59,20
6	30,0000		Limpador de porcelanato, galao 5L.			26,00	780,00
7	30,0000		Pano de microfibra, para limpeza, tam. 35x35cm.			3,90	117,00
8	200,0000		Papel higienico, branco/branquissimo, de otima q ualidade, rolo medindo 9/10cmX300m.			9,13	1.826,00
9	180,0000		Papel toalha, branco/branquissimo, de otima qual idade para banheiro, bobina, medindo 20cmX200m.			12,33	2.219,40
10	20,0000		Sabao de glicerina, barra de 200g.			3,00	60,00
11	40,0000		Saco plastico para lixo, preto, resistente, 20 l itros, pct com 100 unidades.			8,80	352,00
12	20,0000		Saco plastico para lixo, preto, resistente, 60 l itros, pct com 100 unidades.			18,50	370,00
13	30,0000		Saco plastico para lixo, preto, resistente, 100 litros, pct. com 100 unidades.			30,00	900,00
						Total do Empenho :	8.171,60
						Total do Credor .:	9.274,20
Credor : 1374 SERRALHERIA CASTAGNA LTDA					CNPJ: 20.957.520/0001-02		
1	000359	25.07.2024	13	Dispensa por Limite	12		
1	1,0000		Porta de enrolar, tamanho 3,5x3,00 metros, em me tal, incluindo o servico de pintura eletro estat ica, na cor bege, para a entrada do predio sede			7.300,00	7.300,00

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Item	UG Empenho	Qtde Un.	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	Valor Unitario	Valor Total
Credor :						1374 SERRALHERIA CASTAGNA LTDA	CNPJ: 20.957.520/0001-02	
						da Camara Municipal de Vacaria.		
						Total do Empenho :	7.300,00	
						Total do Credor .:	7.300,00	
Credor :						1365 TRM COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO L	CNPJ: 52.538.322/0001-92	
1	000352	24.07.2024	352	Dispensa por Limite				
1	1,0000	Aplicador de silicone leve.		39,00	39,00			
2	1,0000	Aplicador de silicone reforcado.		60,00	60,00			
3	1,0000	Espatula de aco 6cm.		10,00	10,00			
4	1,0000	Trena 8mX25mm.		50,00	50,00			
						Total do Empenho :	159,00	
1	000353	24.07.2024	353	Dispensa por Limite				
1	20,0000	Parafuso cab. chata 3,5X35.		0,25	5,00			
2	20,0000	Bucha plast. c/ anel 5mm.		0,10	2,00			
3	4,0000	Ponteira dupla 65mm.		8,00	32,00			
4	1,0000	PU 40 uso geral branco 280ml Unipega.		25,90	25,90			
5	50,0000	Parafuso cab. chata 6,0X80.		0,85	42,50			
6	20,0000	Bucha gesso 10mm.		1,20	24,00			
7	20,0000	Bucha plast. c/ anel 8mm.		0,20	4,00			
8	16,0000	Parafuso cab. chata 5,0X70.		0,70	11,20			
9	16,0000	Arruela lisa 1/4.		0,50	8,00			
						Total do Empenho :	154,60	
						Total do Credor .:	313,60	
						Total da Unidade :	44.267,31	
						Total do Orgao .:	44.267,31	
						Total Geral	44.267,31	